Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «25» декабря 2024 года                                               № 01-03-1032/4

[bookmark: _Hlk174975576]Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты супругам к юбилеям их совместной жизни

В целях совершенствования муниципальной поддержки по поднятию престижа семьи в муниципальном районе «Ленский район», а также в связи с объявлением Года семьи в Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты супругам к юбилеям их совместной жизни согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, официальном сайте муниципального района «Ленский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашова А.С.

Глава                                                                                          А.В. Черепанов

	Приложение
к постановлению главы
от «___» ____________	2024г.
№ ______________________

[bookmark: _Hlk174975478][bookmark: _Hlk174975638]Порядок предоставления единовременной денежной выплаты супругам к юбилеям их совместной жизни

1.	Общие положения
1.1.	Право на единовременную денежную выплату в связи с 50, 55, 60, 65, 70, 75-летием со дня государственной регистрации заключения брака в органах записи актов гражданского состояния предоставляется супругам – гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Ленского района в течение не менее двадцати лет, предшествующих дню обращения за указанной выплатой, при условии, что брак не прекращался и не был признана судом недействительным (далее соответственно - денежная выплата, Супружеская пара).
1.2.	Вознаграждение предоставляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом МР «Ленский район» для реализации муниципальной программы «Реализация молодежной политики, патриотического воспитания граждан и развитие гражданского общества в Ленском районе».
1.3.	Вознаграждение предоставляется с целью поднятия престижа семьи.
1.4	Условия, размер и порядок предоставления вознаграждения определяются настоящим Порядком.

2.	Условия и порядок обращения и предоставления
вознаграждения

2.1.	Выплата вознаграждения производится в пределах средств,
утверждённых в бюджете МР «Ленский район».
2.2.	Вознаграждение выплачивается в размере 57 471,00 рублей с учётом НДФЛ.
2.3.	Вознаграждение предоставляется одному из супругов в течение 12 месяцев с момента наступления юбилейной даты супружеской жизни.
             Право на выплату вознаграждения сохраняется за вдовами (вдовцами) в случае смерти одного из супругов, наступившей в год юбилея их супружеской жизни, но не позднее 12 месяцев после дня юбилея супружеской жизни, при соблюдении условий ее предоставления.
           В целях настоящего Порядка состав семьи определяется в соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации.
2.4.	Назначение вознаграждения осуществляется по предоставлению в муниципальное казанное учреждение «Комитет по молодежной и семейной политике» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) – (далее МКУ «КМСП» МР «Ленский район») следующих документов в заявительном порядке:
-	заявление	о	вознаграждении	на	имя	председателя	МКУ	«КМСП»	МР «Ленский район» (Приложение);
-	заявление о согласии на обработку персональных данных;
-	документ, подтверждающий заключение брака;
-	документы, удостоверяющие личность и постоянное проживание обоих супругов на территории Ленского района в течение не менее двадцати лет, предшествующих дню обращения за указанной выплатой;
-	справка с банка с указанием лицевого счёта получателя;
-	копия ИНН (заявитель вправе представить по собственной инициативе);
-	копия страхового свидетельства получателя (заявитель вправе представить по собственной инициативе).
2.5.	В случае предоставления неполного пакета документов (в том числе поступившего по почте) заявителю предоставляется возможность донести недостающие документы в течение 10 дней с момента уведомления.
          В рамках межведомственного информационного взаимодействия, запрашиваются следующие документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), если заявитель не представил их самостоятельно: сведения, подтверждающие регистрацию супругов по месту жительства (месту пребывания); документы (сведения) о государственной регистрации актов гражданского состояния (свидетельство о заключении (расторжении) брака в отношении супругов.
2.6.	Заявление рассматривается в течение месяца с момента принятия заявления и полного пакета документов. Решение о выплате вознаграждения принимает МКУ «КМСП» МР «Ленский район».
          О принятом решении (удовлетворение, отказ) заявитель уведомляется в течение 10 дней.
                    В случае отказа в выплате вознаграждения семейным парам в связи с юбилейной датой супружеской жизни возможно обжаловать в судебном порядке.
          При принятии положительного решения, выплата вознаграждения производится в течение месяца.
2.7.	Основанием отказа является выявление противоречий в сведениях, содержащихся в представленных документах.
2.8.	Выплата вознаграждения производятся безналичным переводом на лицевой счёт получателя в указанном им банке, на основании распоряжения МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике» с учётом НДФЛ.

Председатель МКУ «КМСП»	                                          Т.И. Великодная

image1.jpeg